TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).
Modalidade: Pregão n.º 13/2017.
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item.
Data do julgamento: 23/02/17 às 09:00 horas.
Data de Adjudicação: 23/02/17
Data de Homologação: 03/03/17.

Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): CLINICA MEDICA GMR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

07.682.091/0001-31, R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais);

CLINICA MÉDICO CIRÚRGICA DR WANDERLEI GOLTZ LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

02.276.761/0001-04, R$ 54.120,00 (cinquenta e quatro mil cento e vinte reais);

CLINICA M R SALIM-EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.751.303/0001-30, R$ 82.569,60 (oitenta e

dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos);

CLINICA PSICOMEDICA VIVER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.053.900/0001-46, R$

157.440,00 (cento e cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e quatro reais);

CLINICA URGMEDIC-EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 81.269.490-0001-28, R$ 92.400,00 (noventa

e dois mil e quatrocentos reais);

DINIZ CLINICA MÉDICA-EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.968.704/0001-79, R$ 59.040,00 (cinquenta

e nove mil e quarenta reais);

J. F. TOLOI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.537.523/0001-10, R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e

quatrocentos reais);

MARQUES & GALÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.620.070/0001-01, R$ 39.360,00 (trinta e nove

mil trezentos e sessenta reais);

SADER & RIBAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 7.577.280/0001-44, R$ 189.960,00 (cento e oitenta e

nove mil novecentos e sessenta reais).

Ubiratã - Paraná, 03 de março de 2017.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
Haroldo Fernandes Duarte

Prefeito

 2

EXTRATO DE CONTRATO N°33/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: CLINICA MEDICA GMR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.682.091/0001-31.

Valor: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 3

EXTRATO DE CONTRATO N°34/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: CLINICA MÉDICO CIRÚRGICA DR WANDERLEI GOLTZ LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o

nº 02.276.761/0001-04.

Valor: R$ 54.120,00 (cinquenta e quatro mil cento e vinte reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 4

EXTRATO DE CONTRATO N°35/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: CLINICA M R SALIM-EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 26.751.303/0001-30.

Valor: R$ 82.569,60 (oitenta e dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 5

EXTRATO DE CONTRATO N°36/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: CLINICA PSICOMEDICA VIVER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.053.900/0001-46.

Valor: R$ 157.440,00 (cento e cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e quatro reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 6

EXTRATO DE CONTRATO N°37/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: CLINICA URGMEDIC-EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 81.269.490-0001-28.

Valor: R$ 92.400,00 (noventa e dois mil e quatrocentos reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 7

EXTRATO DE CONTRATO N°38/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: DINIZ CLINICA MÉDICA-EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 11.968.704/0001-79.

Valor: R$ 59.040,00 (cinquenta e nove mil e quarenta reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 8

EXTRATO DE CONTRATO N°39/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: J. F. TOLOI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.537.523/0001-10.

Valor: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 9

EXTRATO DE CONTRATO N°40/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: MARQUES & GALÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.620.070/0001-01.

Valor: R$ 39.360,00 (trinta e nove mil trezentos e sessenta reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.

 10

EXTRATO DE CONTRATO N°41/2017
PROCESSO N.º 3331/2017

Pregão N.º 13/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no âmbito da saúde
(consultas/exames).

Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10.

Contratada: SADER & RIBAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 7.577.280/0001-44.

Valor: R$ 189.960,00 (cento e oitenta e nove mil novecentos e sessenta reais)

Despesa Orçamentária: 2166
Fonte de Recurso: 496
Descrição da Despesa: DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR.
Valor da Despesa: R$ 844.089,60

Data de início da vigência do Contrato: 03 de março de 2017.

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato.

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná.